batu nisan Sultan Malik Al-Saleh di Aceh yang bertarikh 1297 M. Sedangkan

untuk syair tertua berbahasa Melayu adalah syair pada prasasti Minye Tujoh

di Aceh yang berrtarikh 1380M (781 H). Dalam syair ini, Bahasa Melayu

masih bercampur dengan Bahasa Sansekerta dan Arab
4
.

Sastra lisan menjadi sarana yang paling berpengaruh terhadap

penyebaran syair ini, terlebih lagi bagi Bangsa Melayu dan bangsa lain di

Nusantara. Contoh-contoh syair yang tertua terdapat pada puisi karya